
 

Příloha č. 1 

 

 

 
SAZEBNÍK ZA ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

 
 SPOLUÚČAST UŽIVATELE 

 
 

Den V čase od - do 
Délka služby bez přerušení 

0 - 1 h > 1 h - 2 h > 2 h - 6 h > 6 h 

Po - Pá 6.00 h - 18.00 h 135 Kč / h 130 Kč / h 115 Kč / h 105 Kč / h 

    0 - 6 h > 6 h  

Po - Pá 18.00 h - 6.00 h 135 Kč / h 115 Kč / h 

So, Ne, Sv   135 Kč / h 115 Kč / h 

 
 
PODMÍNKY: 
 

- Úhrady uvedené v sazebníku jsou konečné, nejsou již účtovány žádné další 
poplatky. 

- Výše úhrady se vypočítává dle skutečně spotřebovaného času potřebného 
k zajištění úkonu. Pokud úkon trvá méně než 1 hodinu, výše úhrady se poměrně 
krátí.  Vykonání jednotlivých úkonů trvá minimálně 15 minut. 

- Čas strávený cestou k uživateli a zpět, včetně cestovného, hradí TABITA. 
Dojezd do místa poskytování terénní služby se děje běžně používanými prostředky 
hromadné dopravy (autobus, vlak) nebo pěší chůzí. Cesta k uživateli v jednu 
stranu může trvat max. 30 minut. Výchozím bodem pro výpočet času potřebného 
k dosažení bydliště konkrétního uživatele, je autobusové stanoviště či vlakové 

nádraží Třinec, Třinec centrum, resp. odjezd autobusu / vlaku do místa 
poskytování konkrétní služby. Pokud autobusový spoj nevyhovuje časovým 
požadavkům uživatele, je však v souladu s volnou kapacitou služby a dostupností 
dle výše uvedeného, má služby k dispozici služební automobil.  

- Poskytovatel si vyhrazuje právo zvýšit sjednanou úhradu nákladů za 
poskytování úkonů odlehčovacích služeb, a to až do maximální výše stanovené 
vyhláškou č. 505/2006 Sb., za podmínky předchozího písemného oznámení této 
skutečnosti uživateli alespoň 30 dnů přede dnem, od kterého bude poskytovatel 
účtovat zvýšenou cenu poskytovaných sociálních služeb.  

 
 
 

Sazebník je přílohou smlouvy o poskytování odlehčovacích služeb. Sazebník je v souladu 
s prováděcí vyhláškou č. 505 / 2006 Sb. k Zákonu o sociálních službách – citován: 
„Maximální výše úhrady za poskytování odlehčovacích služeb činí 155 Kč za hodinu.“ 
 
Platnost: od  1. 1. 2023 


